Mais maintenant que vous êtes libérés du péché et devenus serviteurs de Dieu, le fruit que vous en tirez est la sanctification, et votre fin sera la vie éternelle. Car le salaire du péché, c'est la mort ; mais la grâce de Dieu, c'est la vie éternelle dans le Christ Jésus notre Seigneur.

Venez, mes fils, écoutez-moi. Je vous enseignerai la crainte du Seigneur. *Ÿ.* Approchez-vous de lui et soyez illuminés, et votre visage ne sera pas couvert de honte.

Allélúia, allélúia. *Ÿ.* Toutes les nations, battez des mains ; acclamez Dieu par des cris de joie. Allélúia.

+ ÉVANGILE *selon saint Matthieu 7, 15-21*

In illo t mpore : Dixit Iesus disc pulis suis : Att ndite a falsis proph tis, qui v niunt ad vos in vestim ntis  vium, intrinsecus autem sunt lupi rap ces : a fructibus e rum cognosc tis eos. Numquid colligunt de spinis uvas, aut de tribulis ficus ? Sic omnis arbor bona fructus bonos facit : mala autem arbor malos fructus facit. Non potest arbor bona malos fructus facere : neque arbor mala bonos fructus facere. Omnis arbor, qu  non facit fructum bonum, excid tur et in ignem mitt tur. Igitur ex fructibus e rum cognosc tis eos.

Non omnis, qui dicit mihi, D mine, D mine, intrabit in regnum c lorum : sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in c lis est, ipse intrabit in regnum c lorum.

OFFERTOIRE *Daniel 3, 40*

Sicut in holocaustis arietum et taurorum, et sicut in milibus agnorum pinguium : sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie, ut placeat tibi : quia non est confusio confidentibus in te, D mine.

SECR TE

Deus, qui legalem differentiam hostiarum unius sacrificii perfectione sanxisti : accipe sacrificium a devotis tibi famulis, et pari benedictione, sicut munera Abel, sanctifica ; ut, quod singuli obtulerunt ad maiestatis tu  honorem, cunctis proficiat ad salutem. Per D minum.

En ce temps-l , J sus dit   ses disciples : « Gardez-vous des faux proph tes qui viennent   vous sous des v tements de brebis, mais qui au-dedans sont des loups rapaces. Vous les reconn trez   leurs fruits : cueille-t-on des raisins sur des  pines, ou des figues sur des ronces ? Ainsi tout arbre bon donne de bons fruits, et tout arbre mauvais donne de mauvais fruits. Un bon arbre ne peut donner de mauvais fruits, et un arbre mauvais ne peut donner de bons fruits. Tout arbre qui ne donne pas de bons fruits sera coup  et jet  au feu. C'est donc   leurs fruits que vous les reconn trez.

« Ce n'est pas celui qui me dit : "Seigneur, Seigneur !" qui entrera dans le royaume des cieux ; mais celui qui fait la volont  de mon P re qui est dans les cieux, celui-l  entrera dans le royaume des cieux. »